con el Informe n.º 85-2026-MIDIS/PNCM-UTAI-JDM, la Unidad Técnica de Atención Integral solicita 
la transferencia de recursos financieros en el tipo gestión del servicio a favor de Comités de Gestión 
del Servicio de Cuidado Diurno, por el monto de S/ 56,920.40 (Cincuenta y seis mil novecientos 
veinte con 40/100 soles), correspondiente al periodo enero (grupo 12) – febrero (grupo 7) 2026, para 
cubrir los rubros detallados en los anexos 1 y 2 que forman parte del citado informe;    

Que, la Unidad Técnica de Atención Integral indica que los comités de gestión se encuentran con

[...]

Que, con el Informe n° 398-2026-MIDIS/PNCM-UAJ de fecha 19 de febrero de 2026, la Unidad de 
Asesoría Jurídica señala que resulta jurídicamente viable la transferencia de recursos financieros 
para el tipo gestión del servicio a favor de Comités de Gestión del Servicio de Cuidado Diurno, por 
el monto de S/ 56,920.40 (Cincuenta y seis mil novecientos veinte con 40/100 soles), 
correspondiente al período enero (grupo 12) – febrero (grupo 7) 2026, conforme a las disposiciones 
de la Directiva denominada “Gestión de Recursos Financieros en el marco del Modelo de Cogestión 
Comunal del Programa Nacional Cuna Más”, versión 9;